
 

  

 

 

             

Název stavby: 

 

II/602 Brno Jihlavská, most 602-001 
 

Registrační číslo projektu:  CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0004695 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF:  32 198 468,66 Kč 
 

 

Projekt řeší rekonstrukci mostu ev. č. 602-001, který se nachází na území města Brna na ulici Jihlavská. Leží na 

silnici II/602, která představuje významnou spojnici mezi centrem Brna a oblasti západně a jihozápadně od něj.  

V případě problémů na souběžné dálnici D1 tento úsek komunikace slouží jako její objízdná trasa. Most o celkové 

délce 86,41 m (délka přemostění je 68,5 m) byl postaven v roce 1973 a nachází se tak již za hranicí své technické 

životnosti. Pravidelné prohlídky mostu diagnostikovaly nefunkčnost izolace a porušení pilířů všech vnitřních 

podpěr. Včetně nezbytné rekonstrukce navazujících úseků je celková délka rekonstrukce 0,145 km. 

Základním cílem projektu je přispět k hospodářské, sociální a územní soudržnosti prostřednictvím zkvalitnění 

dopravní infrastruktury a zlepšení napojení celé široké oblasti na páteřní sítě s důrazem na síť TEN-T (dálnici D1) 

komunikacemi s vyhovujícími dopravně technickými a kapacitními parametry. Cílem je rovněž usnadnění 

dojíždění obyvatel za prací i volnočasovými aktivitami a zkvalitnění života obyvatel žijících nejen v 

bezprostředním okolí rekonstruovaného mostu, ale vzhledem k charakteru a významu komunikace II/602 i obyvatel 

řady obcí jihozápadně od Brna (ve směru od silnice I/23). Realizací projektu dojde ke zlepšení plynulosti provozu 

na mostě a budou vytvořeny podmínky pro zajištění kvalitní dopravní obslužnosti areálu Fakultní nemocnice Brno i 

přilehlého areálu Masarykovy univerzity Brno. 

Na financování projektu bude poskytována finanční podpora z Integrovaného regionálního operačního 

programu - specifický cíl 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 

silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T. 

 
 

Přehledná situace 

 

 


